Drucktransmitter SPTE
537646161 |  | 07.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537646161 |  | 07.04.2026
Drucktransmitter SPTE
Merkmale
Auf einen Blick
•	 kompakte Bauweise

537646161 |  | 07.04.2026
Drucktransmitter SPTE
Typenschlüssel
001 Baureihe
SPTE Drucktransmitter SPTE
002 Druckmessbereich
B2 -1 ... 1 bar
P10 0 ... 10 bar
V1 0 ... -1 bar
003 Druckeingang
R Relativdruck
004 Pneumatischer Anschluss
F Flansch/Anschlussplatte
PC10 Cartridge 10 mm
Q3 Steckanschluss 3 mm
Q4 Steckanschluss 4 mm
S4 Steckhülse 4 mm
S6 Steckhülse 6 mm
005 Elektrischer Ausgang 1
B 1 ... 5 V
V 0 ... 10 V
006 Elektrischer Anschluss
2.5K Kabel 2,5 m, offenes Ende
52026/04 www.festo.com/catalogue/...
537646161 |  | 07.04.2026
Drucktransmitter SPTE
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
��
��
��
��
�����
���
�
�
Zulassung RCM Mark, c UL us - Recognized (OL)
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 1)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E322346
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der Konformitätserklärung: www.festo.com/catalogue/SPTE → Support/Downloads. Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und
Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung erforderlich sein.
Eingangssignal, Messelement
Druckmessbereich -1 ... 1 bar [B2] 0 ... 10 bar [P10] 0 ... -1 bar [V1]
Messgröße Relativdruck
Messverfahren Piezoresistiver Drucksensor
Druckmessbereich An-
fangswert
-0,1 MPa 0 MPa
Druckmessbereich End-
wert
0,1 MPa 1 MPa -0,1 MPa
Druckmessbereich An-
fangswert
-1 bar 0 bar
Druckmessbereich End-
wert
1 bar 10 bar -1 bar
Druckmessbereich An-
fangswert

537646161 |  | 07.04.2026
Drucktransmitter SPTE
Bestellangaben
Bestellangaben - Steckhülse
Druckmessbereich
Anfangswert 1)
Druckmessbereich
Endwert
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0 bar -1 bar Steckhülse QS-4 571474 SPTE-V1R-S4-V-2.5K
571469 SPTE-V1R-S4-B-2.5K
Steckhülse QS-6 571475 SPTE-V1R-S6-V-2.5K
571470 SPTE-V1R-S6-B-2.5K
10 bar Steckhülse QS-4 571479 SPTE-P10R-S4-B-2.5K
571484 SPTE-P10R-S4-V-2.5K
Steckhülse QS-6 571480 SPTE-P10R-S6-B-2.5K
571485 SPTE-P10R-S6-V-2.5K
1) Weitere Druckbereiche auf Anfrage (Losgröße 80 Stück)
Bestellangaben - Steckanschluss
Druckmessbereich
Anfangswert 1)
Druckmessbereich
Endwert
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0 bar -1 bar QS-3 571476 SPTE-V1R-Q3-V-2.5K
571471 SPTE-V1R-Q3-B-2.5K
QS-4 571472 SPTE-V1R-Q4-B-2.5K
571477 SPTE-V1R-Q4-V-2.5K
10 bar QS-3 571481 SPTE-P10R-Q3-B-2.5K
571486 SPTE-P10R-Q3-V-2.5K
QS-4 571487 SPTE-P10R-Q4-V-2.5K
571482 SPTE-P10R-Q4-B-2.5K
1) Weitere Druckbereiche auf Anfrage (Losgröße 80 Stück)
Bestellangaben - Flansch
Druckmessbereich
Anfangswert 1)
Druckmessbereich
Endwert
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0 bar -1 bar Flansch 571478 SPTE-V1R-F-V-2.5K
571473 SPTE-V1R-F-B-2.5K
10 bar 571483 SPTE-P10R-F-B-2.5K
571488 SPTE-P10R-F-V-2.5K
1) Weitere Druckbereiche auf Anfrage (Losgröße 80 Stück)
Bestellangaben - Cartridge
Druckmessbereich
Anfangswert 1)
Druckmessbereich
Endwert
Pneumatischer An-
schluss
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
-1 bar 1 bar Cartridge 10 mm 8025977 SPTE-B2R-PC10-B-2.5K
8025976 SPTE-B2R-PC10-V-2.5K
0 bar -1 bar 8025975 SPTE-V1R-PC10-B-2.5K
8025974 SPTE-V1R-PC10-V-2.5K
1) Weitere Druckbereiche auf Anfrage (Losgröße 80 Stück)
14 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537646161 |  | 07.04.2026
Drucktransmitter SPTE
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drucktransmitter SPTE-...-Q... mit Steckanschluss 3 mm oder 4 mm  spte
[2] Drucktransmitter SPTE-...-F... mit Flansch/Anschlussplatte  spte
[3] Drucktransmitter SPTE-...-S... mit Steckhülse 4 mm oder 6 mm  spte
[4] Drucktransmitter SPTE-...-PC10... mit Cartridge 10 mm  spte
[5] Befestigungsclip SAMH-PE-MC-8 kann auf die gewünschte Anzahl von Steckplätzen gekürzt werden 16
[6] Befestigungsclip SAMH-PE-MC-1 – 16
[7] Stecker 3-polig, gerade
[8] Stecker NECU-S-M8G3-HX-Q3 - 16
[9] Signalwandler SCDN-2V-EC4-PNLK-L1 –  scdn
152026/04 www.festo.com/catalogue/...
537646161 |  | 07.04.2026
Drucktransmitter SPTE
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[10] Blindstopfen QSMC-3H (bei SPTE-...-Q... im Lieferumfang enthalten)  qs
16 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537646161 |  | 07.04.2026
Drucktransmitter SPTE
Zubehör
Befestigungsclip SAMH-PE-MC-8
​
Werkstoff Befestigung 1) Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
POM RoHS konform 571490 SAMH-PE-MC-8
1) Der Besfestigungsclip SAMH-PE-MC-8 kann vom Anwender auf die gewünschte Anzahl an Steckplätzen gekürzt werden.
Befestigungsclip SAMH-PE-MC-1
​
Werkstoff Befestigung Werkstoff-Hinweis Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
POM RoHS konform 571489 SAMH-PE-MC-1
Stecker NECU-S-ECG4-HX-Q3
​